ne putaremus lætitiam patriæ esse lætiam, qualem hic videmus in filiis hujus sæculi, qui lætantur in acquisitione auri et argenti, vel in carna-libus deliciis, aut aliis ejusmodi rebus. Erit ergo habitatio in cœlesti Jerusalem similis habitationi, ubi convivium, vel nuptiæ, cum lætitia et canticiis jucunde celebrantur; sed non erit eadem causa lætitiae, hic et ibi, ac si diceretur: Non erit habitatio tripudiantium, vel potentium, sed sicut tripudiantum et potentium; neque erit habitatio lætantium in nuptiali convivio, sed sicut lætantium in nuptiali convivio. Ex hebræo S. Hieronymus vertit: *Et cantores quasi in choris, omnes fontes mei in te.* Sed, ut supra diximus, Septuaginta Interpretes habuerunt codices magis correctos, et verba illa, וְשָׁרִים vesarim, quæ S. Hieronymus legit in hoc ultimo versiculo, et vertit, *et cantores, ipsi legerunt in versiculo superiore, et verte-runt, et principum;* nam vox שָׁרִים, si legatur cum puncto in dextro cornu primæ litteræ, significat

cantores, a veroוְשָׁרִים; si legatur cum puncto in sinistro, significat principes, a verbo שָׁרֵם, et sic legerunt Septuaginta Interpretes. Illud, quasi in choris, potest etiam recte verti, sicut tripudiantum, vel lætantium, ut notum est. Denique illud, omnes fontes mei in te, non habet difficultatem, nisi ratione duorum vocabulorum, fontes mei; sed vox hebraica, מְעַנֵּי, fontes mei, lecta videtur a Septuaginta Interpretibus mahoni, cum iod paragogico, quæ significat habitationem: neque enim tam imperiti erant Septuaginta, ut pro fontibus, pone-rent habitationem, nisi legissent verbum, quod ita verti posset. Sed quamvis vera lectio sit, quam ex Septuaginta Interpretibus noster latinus expres-sit: tamen lectio quoque illa verum sensum ha-bet, quam S. Hieronymus ex hebræo transtulit. Vere enim beati omnes in cœlis sunt quasi can-tores in choris laudantes Deum, quoniam omnes fontes bonorum divinorum in cœlesti Jerusalem inveniuntur.

PSALMUS LXXXVIII

SECUNDUM HEBRAEOS.

V. v. — *Canticum Psalmi, 1. filii Core, in finem, pro Maheleth ad respondendum, intellectus Eman Ezrahitæ.*

2. Domine, Deus salutis meæ, in die clamavi, et nocte coram te.

3. Intret in conspectu tuo oratio mea: inclina aurem tuam ad precem meam.

4. Quia repleta est malis anima mea, et vita mea inferno appropinquavit.

5. Aëstimatus sum cum descendantibus in lacum: factus sum sicut homo sine adjutorio, 6. inter mortuos liber,

Sicut vulnerati dormientes in sepulcris, quorum non es memor amplius, et ipsi de manu tua repulsi sunt.

7. Posuerunt me in lacu inferiori, in tene-brosis, et in umbra mortis.

8. Super me confirmatus est furor tuus, et omnes fluctus tuos induxisti super me.

9. Longe fecisti notos meos a me; posuerunt me abominationem sibi.

Traditus sum, et non egrediebar:

10. Oculi mei languerunt præ inopia.

Clamavi ad te, Domine, tota die; expandi ad te manus meas.

11. Numquid mortuis facies mirabilia; aut medici suscitabunt, et confitebuntur tibi?

12. Numquid narrabit aliquis in sepulcro mi-

V. s. h. — *Canticum carminis [h. Psalmus] filiorum Core, victori per chorū ad præ-cinendum, eruditio[nis] Eman Ezraite.*

Domine, Deus salutis meæ, per diem clamavi, et nocte coram te.

Ingrediatur ante te oratio mea: inclina au-rem tuam ad laudationem meam.

Quia repleta est malis anima mea, et vita mea ad infernum descendit [h. usque peruenit].

Reputatus sum cum descendantibus in lacum: factus sum quasi homo invalidus, inter mortuos liber:

Sicut imperfecti et dormientes in sepulcro, quorum non recordaris amplius: et qui a manu tua abscessi sunt.

Posuisti me in lacu novissimo [h. subteriori]: in tenebris, [al. tenebrosis et] in profundis.

Super me confirmatus est furor tuus, et cunctis fluctibus tuis afflixisti me. SEMPER.

Longe fecisti notos meos a me, posuisti me abominationem eis, clausum, et non prodeuntem.

Oculus meus infirmatus est ab afflictione, vocavi [al. invocavi] te, Domine, tota die, expandi ad te palmas meas.

Numquid mortuis facies mirabilia: aut gi-gantes surgent [al. resurgent], et confitebuntur tibi? SEMPER.

Numquid narrabitur in sepulcro misericordia

sericordiam tuam, et veritatem tuam in perditione?

13. Numquid cognoscentur in tenebris mirabilia tua, et justitia tua in terra oblivionis?

14. Et ego ad te, Domine, clamavi, et manoratio mea præveniet te.

15. Ut quid, Domine, repellis orationem meam: avertis faciem tuam a me?

16. Pauper sum ego, et in laboribus a juventute mea: exaltatus autem, humiliatus sum et conturbatus.

17. In me transierunt iræ tuæ, et terrores tui conturbaverunt me.

18. Circumdederunt me sicut aqua tota die: circumdederunt me simul.

19. Elongasti a me amicum et proximum, et notos meos a miseria.

tua, veritas [al. *et veritas*] tua in perditione?

Numquid noscentur in tenebris mirabilia tua, et justitia tua in terra quæ oblivioni tradita est?

Ego autem ad te, Domine, clamavi [*h. deprecatus sum*], et mane oratio mea præveniet te.

Quare, Domine, abjicis animam meam, abscondis faciem tuam a me?

Pauper ego et ærumnosus ab adolescentia; portavi fuorem tuum, conturbatus sum.